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                                                              BASHKIA MALIQ 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  
(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

                 Maliq më 29.09.2023 

 

Për : OPERATORIN EKONOMIK  “CARA” shpk  

-Adresa: Lagjja Pjeter Budi, Rruga Abdi Mati, Ndertese private Nr.10,Burrel , KP 8001   

-NIPT-I :K07729920F 

 

Procedura e prokurimit: : Proçedure e Hapur e Thjeshtuar/Punë/Sistem elektornik 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-77083-08-09-2023 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “ Rehabilitim në objekte infrastrukturore” 

Afati i kontratës: 2 muaj 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.69 datë 14.08.2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik“CARA”shpk  
-Adresa: Diber,Burrel ,LagjjaPjeter Budi, Rruga Abdi Mati, Ndertese private Nr.10 

- NIPTI:   K07729920F 

-Vlera e ofertës:3,000,250(tre milion e dyqind e pesëdhjetë) leke pa tvsh 

 

2. OperatoriEkonomik“ASI INVEST” shpk 

 -Adresa: Tirane ,RrugaXhorxhi Martini, Ndertesa Nr. 17, Kati 3, Apartamenti 4, Hyrja 5 

-NIPT-I :M01927023H 

-Vlera  eofertës:3,168,600(tre milion e njëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind) lekë pa  

tvsh 

 

3. OperatoriEkonomik  “SARK” shpk 

-Adresa: Fier, Lagjia 8 shkurti, RrugaSkenderbeu,Rajoni Nr.3, perballe supermarket Lalaj. 

-NIPT-I :K52531415H 

-Vlera  eofertës:3,778,335 (tremilion e shtatëqind e shtatëdhjetë e tetëmijë e treqind e tridhjete e 

pesë) leke pa tvsh 

 

4. OperatoriEkonomik  “DOKSANI -G” shpk 

-Adresa: Durres,Shijak,LagjiaPopullore 

-NIPT-I :L21809501H 

-Vlera  e ofertës:3,894,400 (tre million e tetëqind e nëntëdhjetë e katërmijë e katërqind) leke pa tvsh 

 

Ofertat e skualifikuara 

 

1. Operatori ekonomik “ASI INVEST”shpk me vlerë të ofertës: 3,168,600 (tre milion e njëqind 

e gjashtëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind) lekë pa  tvsh 
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  -Nuk plotëson kriteret përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me 

objekt:“Rehabilitim në objekte infrastrukturore” 

Konkretisht:  

 Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit përkatësisht 

pika 2.3.4 Shoqeria duhet të paraqesë Çertifikata ISO te vlefshme: 

1. ISO 9001- 2015 (Sistemi i menaxhimit te cilesise).  

2. ISO 14001-2015 (Sistemi i menaxhimit te mjedisit). 

3. ISO  45001-2018 (Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) 

 

Certifikataduhettëjetë e vlefshmedhe e lëshuarnganjë organ ivlerësimittëkonformitetit, 

iakredituarngaorganizmikombëtariakredimitoseorganizmandërkombëatareakreditues, tënjohurnga 

RSH osestandardeveshqiptare  mbikomformitetin e 

standardeveeuropianedhetëlëshuarangaorganizmatëvlerësimittëkonformitetittëakredituaranëRepub

likën e Shqipërise 

Nërastet e bashkimittëoperatorëveekonomikë, secili operator ekonomikduhettëdorëzojëçertifikata 

ISO, sipaszëravetëpunimeveqë do tëmarrëpërsipërtërealizojësipasaktmarrëveshjes.Përkriteret e 

përcaktuaranëKapacitetinteknik, Njësia e prokurimit ka zbatuar VKM Nr.285 date 19.05.2021 

”Përmiratimin e rregullavetëprokurimitpublik”, neni 44 ”Kërkesat e cilësisë” , 

sidhebazuarnëRekomandimin e AgjensisësëProkurimit Publik nr.8197 prot.datë03.09.2018 ,për 

“Hartimin e Kriterevepërkualifikimpërprocedurat e prokurimitpërmallra,punë,shërbime. 

AutoritetiKontraktorkërkonqëoperatoriekonomiktëjetëicertifikuar me çertifikatatIso . 

Gjatë kontrollit të dokumentacionit  në sistem nga  KVO  rezultoi se Operatori ekonomik nuk 

përmbush pikën 2.3.4 pasi  nuk ka paraqiturÇertifikatat ISOtë kërkuara ne DST. Moparaqitja e 

dokumentave të kërkuar përbën kusht për skualifikim. 

2. Operatori ekonomik “DOKSANI -G”shpk  me vlerë të ofertës: 3,894,400 (tre million e 

tetëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e katërqind ) leke pa tvsh 

  -Nuk plotëson kriteret përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me 

objekt:“Rehabilitim në objekte infrastrukturore” 

Konkretisht: 

 Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit përkatësisht 

pika 2.2.2  Kopje të deklaratave për xhiron vjetore të viteve   2020,2021,2022  ku vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 30% e vlerës së 

fondit limit te kontratës që prokurohet. 

Gjatë kontrollit të dokumentacionit  në sistem nga  KVO  rezultoi se operatori ekonomik nuk ka 

paraqitur Kopjete deklaratave për xhiron vjetore të viteve 2020,2021,2022  .Mosparaqitja e këtij 

dokumenti përbën kusht për skualifikim. 

 

Ofertat e kualifikuara  

 

1. OperatoriEkonomik“ CARA” shpk 

2. OperatoriEkonomik  “SARK” shpk 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “CARA” shpk 

,me  adresë: Lagjja Pjeter Budi, Rruga Abdi Mati, Ndertese private Nr.10,Burrel , KP 8001  se 

oferta e paraqitur ,me një vlerë të përgjithshme 3,000,250(tre milion e dyqind e pesëdhjetë) leke pa 

tvsh pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme.   
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Maliq sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 
 

 

                                                     [Titullari i autoritetit kontraktor] 

KRYETARI I BASHKISË 

GËZIM TOPÇIU 

___________________ 


